

**Resolución del Órgano de Contratación del Hospital Universitario Fundación Alcorcón, por la que se dispone la publicación en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, la contestación a preguntas sobre aclaraciones a los pliegos de condiciones, solicitadas por empresas interesadas en la licitación del contrato titulado “OBRAS PARA LA INSTALACIÓN DE SALA BLANCA FARMACÉUTICA DE PREPARACIÓN DE CITOSTÁTICOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO FUNDACIÓN ALCORCÓN” PAS OBR 058/26**

En virtud de lo expuesto en la Cláusula 10 del Pliego de Cláusulas Administrativas, se da respuesta a las solicitudes de aclaración emitidas con una antelación de al menos 12 días a la fecha límite fijada para la recepción de ofertas facilitándose en dicho modo la información con una antelación de al menos seis días antes del plazo de presentación de proposiciones.

**Pregunta 1ª** Después de la visita realizada el pasado martes 26, para la licitación de obras para la instalación de la sala blanca farmacéutica de preparación de citostáticos en el Hospital Universitario Fundación Alcorcón a adjudicar por procedimiento abierto simplificado con pluralidad de criterios. PAS-OBR 058/26, solicitamos información de cómo se va a resolver la ubicación del extractor de citostáticos.

**Respuesta 1ª** Se publica anexo en el perfil del contratante. Este anexo no supone variación alguna en el presupuesto de ejecución por contrata (PEC), ni en el cronograma inicial

**Pregunta 2ª** Solicitar si fuera posible que nos facilitarais el estado de mediciones de dicha licitación en formato Excel

**Respuesta 2ª** Se publican mediciones en formato excel en el perfil del contratante

Firmado digitalmente por GARRIDO MARTIN MODOALDO  
Fecha: 2026.05.29 14:49

**Fdo: Dr. Modoaldo Garrido Martín**  
Director Gerente